

MEDLEMSBLAD **FREM**

Boldklubben



NR. 5

JUNI—JULI 1949

5. AARG.

Pokal- og turneringsvinder 1948—49

Så lykkedes det



Efter en energisk og koncentreret slutspurt naaede 1. ynglinge de maal, de havde sat sig. Først slog de K. B. i omkampen i pokalturneringens finale med 5—2 og vandt derved pokalen til eje — et haab som sidste aar brast for os, og da de var saa godt i gang, tog de turneringens 1. plads med hjem i tilgift. *Et velfortjent dobbeltmesterskab.* Seks af ovenstaaende spillere figurerede for et aar siden ogsaa paa medlemsbladets forside som *dobbeltmestre for 1. junior*, saa de er jo i vanen.

Her har De navnene, det er jo ikke helt usandsynligt, at nogle af dem i de kommende aar vil optræde paa vort 1. hold:

Staaende fra venstre holdets træner Ejner Olsen, Olaf Henriksen, Kell Petersen, Henning Larsen, Per Vanborg og Henning Diemar.

Knæende fra venstre Bent Andersen, Poul Jensen, Kjeld Glyberg og Ib Jacobsen.

Siddende fra venstre John Petterson, Alex Clausen og Vagn Mathiasen.



Saa gik atter en sæson, en sæson paa godt og ondt i den blanding som er blevet en generalnævner for næsten alle sæsoner. Ingen kan undgaa skuffelserne, der er jo som bekendt sørget for at ingen træer faar lov at vokse ind i himlene, og skuffelserne, ligesom glæderne, maa stadig være en spore til fortsat energisk arbejde. Der er i den haarde kamp ingen mulighed for at hvile paa eventuelle laurbær, og at lade sig slaa ud af skuffelser ville være det rene selvmord. At komme ind paa alle glæder og skuffelser gennem hele sæsonen vil føre for vidt, men jeg kan dog ikke i dette tilbageblik lade være med at nævne nogle af de vigtigste.

For seniorafdelingens vedkommende knyttede den største interesse sig naturligvis til det rekonstruerede 1. holds spil her i foråret, og hvordan de nye unge spillere ville klare sig i den haarde kamp om points'ene i danmarksturneringen. Det begyndte og sluttede som bekendt med en sejr og ind imellem vandt vi endnu en kamp. Det gav os 6 points, men der burde have været 8 i regnskabet, idet kampen mod B. 93 ikke saa letsindigt burde være tabt i kampens sidste 2 min. Det var en af forårets skuffelser, men gav sikkert holdet en gavnlig lærestreg, og denne gang var der altsaa raad til det. Men 6 points, som altsaa burde have været 8, med et hold, der til slut var ændret paa 7 pladser fra det hold, som vi startede sæsonen med i efteråret, er vel i grunden hvad man med rimelighed kunne forlange, og spillet har i perioder været saadan, at det gav løfter for fremtiden. Spilleudvalget har vel nu gennemprøvet de forskellige muligheder og er vel tildels klar over, hvordan holdet skal se ud til den kommende sæson, en sæson, der maaske bliver den mest kritiske i klubbens historie, for nu skal vi starte paa lige fod med de andre klubber og ikke, som ved forårets begyndelse, have et solidt forspring i points at løbe paa. Og med den kampaand og vilje til at gøre et alvorligt arbejde, som blev vist i de fleste kampe, er der haab om, at vi hurtigt vil kunne komme igennem en eventuel krise, men det kræver, som sagt, *en energisk indsats af hver enkelt mand.*

I Københavns-serien (2. hold) skete der det, at vi vandt puljen ved en protest. Vi sluttede paa samme pointstal som B. 1903, som imidlertid var vinder paa grund af det bedste resultat

i de indbyrdes kampe. Kort tid efter turneringens afslutning blev vi gjort opmærksom paa, at B. 1903 i sine 2. holdskampe havde benyttet en spiller, som engang i efteråret havde spillet firmakamp, hvilket som bekendt har været forbudt i snart mange aar. Vi var fra start ikke tilbøjelige til at gøre noget ved den opstaaede situation, ville ikke fratage en anden klub et fortjent vundet mesterskab ved en protest, specielt ikke en klub, som vi har plejet et saa nært samarbejde med i saa mange aar, — *men indsaa saa det uholdbare i hele situationen! Historien var efterhaanden ude i næsten hele den københavnske fodboldverden, selv K.B.U.s bestyrelse var den kommet for øre, og B. 1903's ledere var ogsaa klare over sagen, og for ikke at blive til grin overfor firmaklubberne, til hvilke vi staar i et skarpt modsætningsforhold paa grund af deres lokken for vore turneringsspillere, og for at haandhæve det forbud vi selv har været med til at indføre efter forslag fra de mindre københavnske klubber, maatte vi altsaa gaa den tunge gang med en protest til K.B.U. Havde vi ikke gjort det, ville vore spillere for fremtiden fristes til at lade sig lokke til enkelte firmakampe og med den største ret kunne sige til os, at der da ikke var noget forkert i dette, naar denne 1903-spiller ikke blev straffet for sin overtrædelse af forbudet, og vi havde saa været ude paa gyngende grund. En 1903 leder gav mig, inden K.B.U. traf sin afgørelse i sagen, ret i disse betragtninger og udtalte yderligere, at spillerens overtrædelse af forbudet var i højeste grad ukammeratligt overfor sine medspillere paa holdet, og at man indenfor klubben burde skride ind mod ham. K.B.U.'s bestyrelse kunne kun afgøre protesten paa een maade, nemlig idømme klubben den straf, der ifølge dens praksis er, at spilleren faar en karantæne i 3 turneringsmaaneder og at de kampe, han har deltaget i siden sin overtrædelse, erklæres tabt for det eller de hold han har spillet paa. Derfor forstaar jeg ikke den kritik, der blev rejst paa K.B.U.'s generalforsamling af afgørelsen, og slet ikke at den blev rejst af den samme leder, som havde givet mig ret nogle dage forinden. Desværre var jeg forhindret i at være med til generalforsamlingen, men vil gerne her fastslaa, at der efter min mening ikke var nogen anden udvej. Naar man har en bestemmelse, som vi alle er enige om er nødvendig, maa man ogsaa bøje sig loyalt for den afgørelse, som tidligere er fastsat som straf for overtrædelser af samme art.*

Hele sagen er en alvorlig advarsel til alle spillere om ikke at spille nogen som helst kampe udenfor K.B.U.'s turneringer inden de gennem deres klub har faaet K.B.U.'s tilladelse til saadanne. Det er i allerhøjeste grad daarligt kammeratskab overfor medspillerne paa sit hold at gøre det i smug og tro, at det gaar saamænd nok. I dette tilfælde kostede det B. 1903 21 points og medførte, foruden tabet af mesterskabet i rækken, ogsaa holdets plads i puljen, idet klubben

blev nr. sidst og maatte rykke ned i en lavere række.

— — — —

En af aarets største glæder bragte vore *unglinge* os, idet det lykkedes dem at vinde den udsatte pokal i deres turnering til ejendom. Som det maaske huskes fra sidste medlemsblad, endte den første finale mod K.B. uafgjort, hvorefter vi vandt omkampen, spillet i Valby Idrætspark, med 5—2. I ingen af finalerne naaede holdet dog op til den standard, de tidligere paa sæsonen har vist, og det var egentlig først i anden halvleg af omkampen, man saa glimt af deres virkelige kunnen. En tak skal de imidlertid have for deres energiske og gode indsats for at skaffe pokalen sit blivende hjemsted i vore klublokaler, og jeg tilgiver gerne deres mindre gode spil i finalerne for det arbejde, de har lagt i deres træning i denne sæson, et arbejde, der ogsaa blev belønnet med turneringsmesterskabet, saaledes at holdet er *dobbeltmester*. Holdet startede sæsonen i efteraaret ret ujævnt og tabte nogle points, men er gaaet gennem hele foraaaret uden et nederlag, og med en energisk koncentration om opgaverne lykkedes det altsaa at naa de maal, de havde sat sig.

Det er sagt saa tit at det ikke behøver at gentages, at maalet for vor ungdomsafdeling ikke er at vinde saa mange pokaler og turneringer som muligt, men at lære drengene at spille fodbold, for saa kommer resultaterne som regel af sig selv. Man kan i enkelte kampe se hold fighte sig til en sejr over et bedre spillende hold, men i det lange løb vil det *bedst spillende* hold klare sig bedst, og jeg tør roligt paastaa, at vort *unglingehold* var turneringens bedste, og at de har opnaaet deres flotte resultat ved hjælp af godt spil i forbindelse med en energisk indsats for sejrene. Deres træner, *Ejner Olsen*, skal ogsaa have sin part af æren; det er første aar, klubben har haft ham som træner, og han har allerede bevist, at han har et udmærket tag paa de opgaver, som her bydes ham, og jeg ved, at drengene er glade for ham. De fleste af holdet fortsætter et aar endnu som *unglinge*, og mit raad og ønske til jer er: brug det kommende aar til at faa rettet jeres fejl, faa opøvet jeres svagheder og tænk ikke saa meget paa at vinde endnu en turnering eller pokal. I har talentet til at blive gode boldspillere til glæde for jer selv og den klub i tilhører.

Pokalen har løbet i 16 aar og syv forskellige klubber har deres navn paa den. B.1903 fire gange, A.B. og B.93 to gange hver samt H.I.K., K.B. og K.F.U.M. en gang hver. Der gik 8 aar før det lykkedes os at faa den første aktie i den, endskønt vi havde været i finalen i hvert fald et par gange før. To gange, i 1938 og 39, tabte vi til B.1903 og paa holdet i 39 havde vi endda saa gode spillere som *Johs. Pløger*, *Erl. Sørensen*, *Kjeld Svanevig*, *Leo Christiansen*, *Holger Olsen* og holdets nuværende træner, *Ejner Olsen*. Først

i 1942 lykkedes det at vinde finalen, og siden er den altsaa vundet fire gange af seks. Det maa siges at være godt og vidner om godt samarbejde i ungdomsafdelingen.

— — — —

Ogsaa vore *juniores* vandt deres pokalturnering og fik for anden gang i træk klubbens navn paa juniorpokalen, der har løbet siden 1941. Sejren blev vundet mere som en følge af et kamphumør og en fart, som man maaske sjældent ser hos drenge i den aldersklasse, end egentligt godt spil. Et mærkeligt hold er det, for de kan spille bold allesammen, men med den fart, holdet spiller i, gaar det ud over nøjagtigheden og spillet bliver noget rodet. Finalen blev vundet paa en topspeed fra første til sidste fløjt, og holdet har i de andre kampe vist sig farligst, naar det har været bagud. Saaledes i omkampen mod B.1903, hvor de var bagud med 0—2 et stykke ind i anden halvleg og dog vandt kampen 3—2. Det er en aand, som man tit staar og ønsker at se lidt mere af paa boldbanerne, og det er ogsaa dejligt at se disse gode egenskaber honoreret med den største triumf. *Poul Mertins* og *Egon Knudsen* har været deres trænere. Mertins er jo en gammel rotte i det fag og det er jo ikke hans første succes! *Egon Knudsen* er derimod ny, men ogsaa han har vist sig at have tag paa arbejdet med drengene og begge har de deres store andel i juniorenes triumf.

— — — —

Til slut kommer saa vore *drenge*, der ogsaa naaede til pokalfinalen, forøvrigt er det første aar drengene har pokalturnering, men maatte bøje sig for overmagten i form af fysisk stærkere K.B.-hold. Holdet var absolut ikke ringere end modstanderne og spillede nydeligt fodbold, men manglede altsaa *det* K.B. havde, et par store drenge med gennembrudskraft. Jeg var overrasket over at se saa god kvalitet fodbold i en drengekamp, og det kan kun glæde alle, at se drengene inde paa det rigtige allerede i den alder. Det er vejen frem.

— — — —

Jeg kan kun slutte med at sige, at det har glædet alle Frem'ere at se vore ungdomshold i Idrætsparken. Det *bevæiser*, at der arbejdes godt i denne afdeling, der i aar har naaet en størrelse, der har truet med at sprænge alle rammer, og som kræver en stadig større og større indsats fra trænere og ledere. Vi haaber ogsaa i fremtiden at kunne finde folk med lyst og interesse for dette arbejde, som *kan* være kilden til megen glæde, men som ogsaa kræver sin mand.

Red.

Til medlemmerne!

Husk at anmelde adresseforandringer til det lokale postkontor for at undgaa forsinkelser af medlemsbladet.

Husk: Billetbestillinger til landskampe senest 1 maaned før kampen *skriftligt* til kontoret.

Guldbryllup



Vort kære gamle medlem *Valdemar Petersen* og dennes hustru havde den 2. juli spillet paa hold sammen i 50 aar, og i alle disse aar har det været et godt hold for boldklubben »FREM«. Med usvigelig trofasthed og en aldrig svigtende interesse har disse to kære mennesker virket for vor gamle klub og har sammen med andre pionerer ført klubben frem til at være en af de største og bedste her i landet.

Allerede før giftemaalet var Valdemar Petersen et ivrigt medlem, og fru Petersen fattede ogsaa hurtig kærlighed til klubben og har i aarenes løb været sin mand en glimrende støtte i hans arbejde for ungdommen.

Lys og lykke og mange glade timer har Valdemar og hans hustru været med til at skabe for hundreder af vesterbroske drenge og har alle dage haft forstaaelsen af, at det ikke alene gjaldt at lære drengene at spille bold, men i første række være med til at gøre disse til gode samfundsborgere. Det er en lykke for en klub at have saadanne medlemmer, og vi kan ikke sige dem tak nok for deres virke for ungdommen.

Kære venner. En rigtig hjertelig lykønskning sendes jer paa den store dag af gamle og unge drenge i boldklubben »FREM«.

P. M.

Paasketur...

Skærtorsdag morgen klokken 7,30 mødtes 16 glade drenge med huer i frems farver ved DSB's kino for at starte paa turen til sydhavsøerne. Nede paa perronen var vi saa uheldige, da toget kørte ind, at komme til at staa ud for en dør, der ikke kunne aabnes, af hvilken grund vi kom til at staa bagerst i rækken. Af en togbetjent fik vi at vide, at toget umuligt kunne tage alle med, hvorfor der ca. 10 minutter efter ville afgaa et ekstra tog. Med den besked blev mange foruden os staaende paa perronen og saa det overfyldte tog køre. Det viste sig imidlertid, at det tog, der var lovet afgaaet straks efter, først afgik klokken 9,35, hvorfor vi maatte blive paa perronen i halvanden time. Vi kom derefter til Nakskov med ca. 2 timers forsinkelse. Efter modtagelsen paa banegaarden, gik det straks ud til banen, hvor vi skulle spille lige efter en seriekamp. Desværre var drengene blevet noget stivbenede, saa spillet var meget under, hvad det plejede at være. Holdene var meget jævnbyrdige. Efter 15 minutters spil scorede Nakskov, og først faa minutter før kampens afslutning lykkedes det os at udligne.

Langfredag var vore drenge godt udhvilede og spillede meget bedre. Efter første halvleg førte vi med 3—0. I anden halvleg kom Nakskov godt i gang og scorede to maal, men lidt efter lidt fik vi atter overtaget og sluttede scoringen med et godt maal, saa vi vandt kampen med 4—2. Om aftenen var vi med Nakskov Boldklubs formand, hr. Willadsen i spidsen til en afslutningsfest, hvilket blev nogle glade timer. Lørdag formiddag afsluttede vi opholdet i Nakskov og tog til Holeby. Her blev vi modtaget af Holeby Idrætsklubs formand hr. Niels Nielsen. Fra banegaarden gik vi ned til sportsanlægget, hvor vi afleverede vor bagage. Saa fik drengene frit slag. Nogle af os var saa heldige at faa den oplevelse at se Holeby Maskinfabrik. Klokken 15 spillede vi saa kampen. Til trods for, at græsset var noget langt og banen en del ujævn, lykkedes det os at spille nogenlunde, og vi vandt kampen med 8—1. Efter kampen blev drengene af deres kammerater inviteret med hjem til middag. Poul Petersen og jeg blev inviteret til middag hos formanden, hvor vi i selskab med familien tilbragte nogle dejlige timer. Klokken 19 afrejste vi fra Holeby til Nykøbing. Til trods for, at drengene allerede nu havde spillet tre kampe, og de havde

Baby House

Frederiksborggade 25
Byen 2555

... har Barnevognen De søger

Barnevogne med *Staal*kasse — forchr. Udstyr — eng. Voxdug — Svane- eller Vendestyr i den helt gamle Udførelse. De bør se ind og evt. sikre Dem en af disse Vogne.

Lille Udbetaling — smaa Rater. Klapvogne, Dukkevogne og Baby-Udstyr sælges paa Rate.

faaet besked paa at holde sig nogenlunde i ro, saa vi paa vor tur gennem byen om formiddagen de fleste af vore drenge spille fodbold med deres værter. Dette var sikkert ogsaa grunden til, at vi tabte vor første kamp i Nykøbing med fire maal mod et. Slukøret efter det daarlige resultat lovede vore drenge, at de nok skulle tage den med ro resten af dagen og om aftenen. Anden paaskedag spillede vi klokken 10 om formiddagen. Nu gik drengene ind for sagen, og skønt de brændte en del lette chancer, vandt vi kampen med 5—2.

Klokken 16 tog vi paa banegaarden afsked med vore værter med hr. Ove Bundgaard i spidsen, og saa gik det atter hjemad. Begunstiget af det dejlige vejr blev turen en herlig oplevelse, hvor vi knyttede nye forbindelser, som forhaabentlig holder langt ud i fremtiden. Overalt blev vi modtaget med megen venlighed fra vore værter side, der ikke vidste alt det gode, de skulle gøre for os.

C. P.

Pinsetur...

Første pinsedag om morgenen kl. 8,05 tog vi, 15 mand, fra København for at begive os ned til hovedstaden paa »Sydhavsøerne«. Vi havde naturligvis medbragt det gode humør og en stor madpakke, og vi fik da ogsaa en udmærket tur ud af det. Paa »hovedbanegaarden« i Nakskov blev vi hjertelig modtaget af vore værter, og vi blev uddelt til de forskellige mennesker, der skulle tage sig af os.

Vi skulle allerede spille den første kamp en time efter ankomsten og gik da ogsaa paa banen med finalekampen om fredagen siddende i benene. Vi havde tilligemed faaet at vide, inden vi tog hjemmefra, at de var meget stærke, og at vi skulle være heldige hvis vi tabte med mindre end tre overskydende maal. Dette viste sig ikke at være helt forkert, da vi tabte 1—5. Tallene var dog noget misvisende, efter spillet havde det været mere retfærdigt med 2—1 eller maa-ske 3—1. Vi havde i denne kamp stillet det stærkest mulige hold og ventede derfor en større »sæk« anden pinsedag, da vi blev nødt til at udskifte fire af vore spillere med de fire, vi havde i reserve. Men det blev reservernes kamp,

hele holdet spillede straalende, og vi vandt en sikker sejr paa 8—1, maaske et par maal for stor. Det skal i sandhedens interesse fortælles, at Nakskov Boldklub spillede med fire divisionsholdspillere paa!

Søndag aften var der arrangeret fest med bal for os, og vi morede os alle dejligt og lærte rigtig N.B.'erne at kende.

Mandag eftermiddag mødtes vi alle ved hotel »Skandinavien« og var ude at se byen. Vi hørte ogsaa transmissionen fra kampen Provinsen—København, men det N.B.'erne bed mest mærke i var, at Jylland havde slaaet København i juniorkampen. Mandag aften kl. 18,45 sagde vi farvel og paa gensyn til Nakskov Boldklub, idet vi haaber at møde dem igen i landsynglingeturneringen i Næstved først i juli, saa det rette styrkeforhold mellem holdene kan blive opklaret.

Hjemturen forløb udmærket, vi skulle skifte tog i Nykøbing F., og der var vi heldige at faa en hel kupé for os selv. Aldrig har vi moret os saa godt som paa den hjemtur, og kl. 23,30 skildtes vi paa Københavns Hovedbanegaard stadig i straalende humør trods trætheden oven paa rejsen.

Til slut vil jeg paa holdets vegne takke Ejner og Mosfeldt for den dejlige tur, og vi var alle sammen enige om, at det var den bedste tur vi nogensinde har været paa med »Frem«, og at Ejner var den helt rigtige mand at være paa tur sammen med, ham skal klubben kun være glad for og sætte pris paa, det er ene og alene hans skyld, at vi er naaet saa langt baade i pokalturneringen og den ordinære turnering.

Vagn Mathiasen og Henning Diemar.



Amagerbrogade 96 . Telf. Amager 5030

Største Pladelager paa Amager

Specialværksted for Eftersyn og Reparation af alle Musikinstrumenter.

ALT TIL

AL SPORT

Klubbens Leverandør



Amagertorv 11

Ctr. 689

Ctr. 14758

K. B. U.-turneringernes resultater

Det har ikke været os muligt at faa de nøjagtige placeringer i de rækker, hvor vi har stillet hold, men nedenfor følger placeringen for de 3 første pladser, og saa skal vi i næste nr. bringe den udførlige liste.

Billeder af junior- og drengehold kommer i næste nr.

K.S. I: Nr. 1 Frem, nr. 2 Fremad A, nr. 3 KB.
A-rækken: er ikke opgjort endnu.

B-rækken: Nr. 1 KFUM, nr. 2 Fremad A, nr. 3 ØB.

I yngl.: Nr. 1 Frem, nr. 2 KFUM, nr. 3 KB.

II yngl. a: Nr. 1 KB, nr. 2 Frem, nr. 3 AB.

II yngl. b: Nr. 1 Vanløse, nr. 2 Frem, nr. 3 KFUM.

I jun.: Nr. 1 B 93, nr. 2 AB, nr. 3 ØB.

II jun.: Nr. 1 1903, nr. 2 AB, nr. 3 KB.

III jun. a: Nr. 1 AB, nr. 2 B 93, nr. 3 KB.

III jun. b: Nr. 1 ØB, nr. 2 Frem, nr. 3 KB.

I drenge: Nr. 1 KB, nr. 2 Frem, nr. 3 AB.

II drenge: Nr. 1 AB, nr. 2 Frem, nr. 3 Fremad.

III drenge a: Nr. 1 AB, nr. 2 Frem, nr. 3 B 93.

III drenge b: Nr. 1 CIK, nr. 2 Sundby, nr. 3 Frem.

IV drenge: Nr. 1 AB, nr. 2 ØB, nr. 3 Vanløse.

Lilleput: Nr. 1 Brønshøj, nr. 2 KB, nr. 3 Frem.

Det kan tilføjes, at i A-rækken er vort hold (IV hold) nr. 7, i B-rækken er holdet (V hold) nr. 9, I jun. er nr. 5, II jun. nr. 5, III jun. a nr. 4, IV drengehold nr. 4. I alle de øvrige rækker er vi blandt de 3 bedste.

Det bliver ialt til 2 førstepladser, 6 andenpladser, 2 tredjepladser, 2 fjerdepladser af ialt 17 deltagende hold. Lidt ringere end vi er vant til, men dog stadig bedst af alle klubber. Vi skal i næste nr. af bladet komme med den sædvanlige pointsberegning .

Red.

✧ SENIORES ✧

Turneringerne 1948—1949 er jo nu afsluttet, og vort udbytte blev som ventet ikke alt for straalende, men der er ingen grund til skuffelse, naar man tager den aareladning i betragtning, som vi kom ud for.

Det spørgsmaal som trængte sig mest paa hos medlemmerne og mange andre var jo først og fremmest, om vort 1. hold kunne holde stillingen i 1. division. Det spørgsmaal er nu besvaret, og heldigvis var der jo aldrig tale om nedrykningsfare, idet holdet viste sig i stand til at sikre sig de nødvendige points fra starten af foraaaret, hvorved vi helt undgik at skulle spille med nerverne paa højkant.

Men naar man ser tilbage paa foraarets kampe, kan man ikke komme uden om, at holdet spillede et par virkelig sløje kampe uden gnist og humør, og navnlig lagde man mærke til, at enkelte af de nye spillere paa holdet, som jo netop burde vise deres evner, lagde en ligegyldighed for dagen i disse kampe, som om det hele ikke kom dem ved. Det er muligt, at holdets præstation i kampene mod Ø.B., O.B., K.B. og 1903 var en reaktion, efter at stillingen ved sejrene over A.B. og 1909 var sikret pointsmæssigt, men spillerne bør tænke paa, at vi skylder vort store og trofaste publikum at yde vort bedste hele turneringen igennem. At holdet kan spille bedre end i de famøse kampe, viste det tydeligt mod B. 93 og Køge, hvor man i perioder saa de rigtige takter.

Der blev jo vist mange nye ansigter paa holdet i foraarets kampe, nogle vil publikum lære bedre at kende, medens andre endnu ikke var fuldt modne til 1. holds fodbold.

Det var et foraar fuldt af eksperimenter; nogle gav positivt og andre negativt resultat, men spilleudvalget har nu sommeren til at gennemtænke problemerne, og saa maa man haabe, at det naar til den rigtige løsning til den nye turnerings start.

I Københavns-Serien sluttede vort A-hold som nr. 1 og B-holdet som nr. 8, men kun efter at 1903 af K.B.U. var blevet frakendt en masse points, takket være en spiller, som havde spillet firmafodbold. Det var et talende eksempel for alle spillere og en kraftig advarsel mod at spille firmakampe og bagefter K.B.U.-kampe; straffen kommer jo ikke alene over synderens hovede, men gik i foreliggende tilfælde ud over et helt hold, som i eet aar havde slæbt for at vinde turneringen, hvilket ogsaa var lykkedes for dem, hvis ikke der havde været et sort faar imellem. Til alt held havde 1903's mellem-rækkehold vundet deres pulje, og holdet rykker derved op i Københavns-serien, men dette holds spillere bli-


(NØREBROS CENTRALTRYKKERI)

SCANDIAGADE 12 . KØBENHAVN SV
CENTRAL 16.505

ver jo frataget lønnen for deres arbejde, nemlig at komme til at spille i en højere række, idet 1903's K.S.-hold blev nummer sidst og rykker ned i mellem-rækken!

Men for os blev resultatet altsaa, at vi fortsat har to hold i Københavns-serien, og skal man dømmе efter sidste turnering, burde begge hold kunne hævde sig; A-holdet var jo med i spidsen hele tiden, og B-holdet spillede sig efter en meget svag start op, saaledes at det er berettiget at tro paa forbliven i rækken fremover.

Vort hold i A-rækken reddede situationen og sluttede som nr. 7, men det er alt for langt nede i rækken, og vi bør, hvis spillerne giver møde til alle kampe fuldtalligt, kunne komme adskillige pladser op i turneringen 1949—50.

Holdet i B-rækken sluttede svagt som nr. 9, og det er den daarligste placering vort 5. hold har haft i mands minde. Der maa gøres et stykke arbejde for at hævde vort ry i denne række.

1948—49 er nu et overstaaet stadium, og inden jeg slutter vil jeg paa spilleudvalgets vegne sige spillerne tak for sæsonen. Vi mødes snart igen, men herom andet steds i bladet.

H. O.

✧ **Yngre afdeling** ✧

1. *ynglings* drøm om at blive baade turnerings- og pokalvinder er blevet til virkelighed, men det blev næsten for spændende. Vi skulle vinde de to sidste kampe over henholdsvis KB i omkampen i pokalfinalen og over B 1903 i turneringen, og ved eventuelle nederlag miste baade pokal- og turneringsmesterskabet, saa det pres, der hvilede paa holdet de sidste kampe, kunne ikke undgaa at indvirke paa spillet, særlig gik det ud over pokalkampen, hvor alle 11 mand var som lammede for alt initiativ og opfindsomhed. Særlig i første halvleg var det helt galt. I 2. halvleg gik det betydelig bedre, selv om holdet ikke naaede op i samme plan, som i tidligere kampe. Men vi vandt dog en maaske for stor sejr paa 5—2 og dermed endelig pokalen til ejendom, efter at vi i flere aar med forventningens glæde har set hen til dette øjeblik.

I turneringen har vi spillet de tre sidste kampe med følgende resultater: I en jævnt god kamp mod B 93 vandt vi med 4—2, mod AB efter en

særlig god 2. halvleg med 8—1 og endelig i den sidste kamp mod B 1903 med 2—1.

Holdet er ubesejret i foraaaret og har vundet 9 turneringskampe og slutter med 31 points, 3 points foran KFUM, der blev nr. 2. Maalscoren blev 82 mod 26.

Af foraaarets 3 pokalkampe endte 1 uafgjort og 2 blev vundet. En mere straalende indsats kan man ikke ønske sig. Til lykke, drenge, og tak for de smukke resultater.

2. *ynglinge A* spillede sin afgørende kamp mod KB og førte med 1—0 til der manglede 10 minutter af kampen, men saa skete der et par smaa misforstaaelser i forsvaret, KB fik 2 maal og vandt dermed turneringen. Vi kunne have vundet, men heldet var med KB, saa vi maatte nøjes med en smuk 2. plads. Holdet har været lidt op og ned i denne sæson. En del afbud i vigtige kampe har været en væsentlig aarsag til, at vi ikke har kunnet stille det stærkeste mandskab i alle kampe, men der er blevet arbejdet med liv og lyst, og holdet har af sine 4 sidste kampe vundet de 3, over AB med 4—1, over B 93 med 3—1 og endelig over B 1903 med 8—1, og som nævnt tabt til KB med 2—1. Der er opnaaet 26 points og scoret 70 maal mod 28. Til 2. *ynglinge A* siger vi ogsaa til lykke med den smukke placering og tak for den forløbne sæson.

2. *ynglinge B* tabte til Vanløse med 2—1 i en kamp, som vi absolut kunne have vundet, til trods for, at Vanløse havde nogle 1. *ynglinge* fri, som de kunne benytte i denne kamp, men uha hvor der blev brændt oplagte maalchancer.

I den sidste kamp fik Husum en ordentlig lektion i fodbold. Vi vandt med 23—1. Holdet slutter som nr. 2 efter Vanløse og har opnaaet 27 points og scoret 99 maal mod 15. Om 2. *ynglinge B* kan siges det samme som om A-holdet — flittige og flinke at arbejde med, og der har faktisk været 22 spillere til dette hold, saa det har været lidt svært at stille holdet uden at være lidt uretfærdig af og til, naar I alle skulle have en kamp, men her var ingen sure miner, og det er jo saadan det skal være. Til lykke.

Naar sæsonen er sluttet, kaster man uvilkaarligt blikket tilbage for at gøre facit op, og sæsonen 1948—49 maa da betegnes som værende en af de bedste for ynglingenes vedkommende. Men hvad er aarsagen? Svaret maa da blive: Først og fremmest det gode materiale, der har

HEINRICH PEDERSEN

Griffenfeldtsgade 1

Telefon Nora 31 y - Nora 5731

smeder selv alle sine

Forlovelsesringe

derfor ... den smukkeste Ring til den billigste Pris

været at arbejde med, og dernæst de 3 holds træner, Einar Olsen. At du er født med naturlige evner til at omgaas ungdom vil vi ikke takke dig for — det maa blive dine forældre, men at du gaar op i dit træningsarbejde med liv og lyst og du samtidig delagtiggør drengene i din viden og kunnen om fodbold paa saa grundig en maade skal du have tak for. Alle 3 hold har bedt mig give dig en tak paa tryk, hvilket hermed er sket.

B. M.

1. jun. sluttede som nr. 5, og det var et par pladser længere nede end vi havde regnet med, men det gaar jo ikke altid som man haaber, og vi maa være tilfreds med denne placering. Til gengæld gjorde holdet os den store glæde at vinde pokalturneringen, hvilket jo er en fin præstation. Dette er dog omtalt andetsteds i bladet, og jeg skal her kun bemærke, at det var lidt af en bedrift, at holdet i semifinalen mod B 1903, efter at have tabt 1. halvleg med 2—0, kunne vende et truende nederlag til sejr og saaledes skaffe sig adgang til finalen.

2. jun. maa ligeledes nøjes med en femteplads, men har i foraaet spillet en række udmærkede kampe og noteret sig for 6 sejre. Ogsaa dette hold var ventet højere op, men pointstabet fra efteraaet var for stort, og vi maa trøste os med at slutte i den bedste halvdel.

3. jun. A blev nr. 4, og dette giver et ganske godt billede af holdets styrke. Det var et jævnt hold med et par enkelte svage punkter, og vi er godt tilfreds med den opnaaede placering.

3. jun. B blev det bedst placerede af vore juniorhold. Det blev til en fin 2. plads, efter at vi i lang tid havde kæmpet med ØB om førstepladsen, men den afgørende kamp mod denne klub endte uafgjort 1—1, og da ØB havde vundet i efteraaet med 3—0, tog de stikket hjem.

Til de drenge, der nu forlader os og rykker op i ynglingeafdelingen, vil vi sige tak for de 2 gode aar, vi har haft sammen, og haabe, at I som ynglinge vil gøre den samme gode indsats for klubben, som i junioraarene.

Samtidig vil vi benytte lejligheden til at byde de drenge, der nu bliver juniore, velkommen og haabe I bliver lige saa glade for juniorafdelingen, som I har været for drengenaafdelingen.

Drengenaafdelingen har igen i aar haft en meget fin sæson, og selvom ingen af holdene naaede op paa toppen, var flere af dem saa nær, at en smule medgang kunne have vendt billedet til vor fordel. Naa, — 4 andenpladser, 1 tredieplads, 1 fjerdeplads samt 1. drengehold i pokalfinalen viser, at der er bredde i afdelingen og der sikkert findes emner, som vi i aarenes løb vil faa glæde af. En del af jer rykker nu op i juniorafdelingen og skal til at indstille jer paa lidt mere fart og større styrke, men I skal se — det gaar som regel meget lettere end man tror, og vi glæder os i juniorafdelingen til at komme i arbejde med jer.

P. M.

Ferien endt!!

Træningen til efteraarsturneringen paabegyndes *tirsdag den 26. juli kl. 18,30*, og vi haaber at se alle spillerne give møde, selvfølgelig bortset fra dem, der har ferie paa det tidspunkt. Der vil blive krævet haardt arbejde af os i den kommende turnering, og her tænker vi specielt paa 1. hold, som jo skal bevare vor forbliven i 1. division, og dermed grundlaget for hele klubbens arbejde.

Vi tvivler dog ikke paa, at alle vil gaa ind for sagen, og gør man det er slaget allerede halvt vundet.

Træningen ledes af R. C. Mountford og Svend Frederiksen, og vores massør er fortsat Axel Rasmussen.

Starten gaar altsaa:

Tirsdag den 26. juli kl. 18,30.

Vel mødt!

Spilleudvalget.

Boldklubben FREM

stiftet 17. Juli 1886.

Adresse: Julius Andersensvej 3, S.V.

Telefon: Valby 1317 - 1331.

Medlemstelefon: Valby 1331.

Kontortid: 13—17 (Lørdag undtaget).

Postgirokonto: 65389.



Walter Christensen

INGERSLEVSGADE 126 ✕ TELEFON VESTER 4078

**Alt i møbler,
persiener,
tegninger og tilbud,
kvalitets haandværk,
omstopning og
reparationer udføres**